
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 1. června 2023 

Čj. MO 453817/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 36805/2023-8694 
 

 
 

 

 
 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 19. května 2023 Vaši žádost o poskytnutí následujících 

informací: 

 

Je stávající Jihočeské letiště a. s. IČ 26093545 právním nástupcem dříve provozovaného vojenského 

letiště Planá u Českých Budějovic, jehož pozemky a nemovitý majetek byly v roce 2005 převedeny 

do majetku Jihočeského kraje? 

V roce 2007 byl nemovitý majetek tvořící bývalé vojenské letiště Planá převeden na základě 

usnesení vlády České republiky č. 583 ze dne 3. května 2007 darovací smlouvou do vlastnictví 

Jihočeského kraje. Společnost Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČ 26093545, není právním 

nástupcem Ministerstva obrany, Vojenské ubytovací a stavební správy České Budějovice. 

 

Proč se zánikem vojenského letiště nebylo Ministerstvem obrany – Vojenskou ubytovací a stavební 

správou České Budějovice jako navrhovatelem na vydání územního rozhodnutí sp. zn. SÚ 

6787/94/Ko o zřízení ochranného hlukového pásma předmětného letiště, územní rozhodnutí sp. zn. 

SÚ 6787/94/Ko zrušeno pokynem v souladu s bodem 8 citovaného rozhodnutí? 

Vojenské letiště Planá bylo vyřazeno z užívání Armády České republiky rozhodnutím čj. 50131-

77/2006/DP-1203 ze dne 28. dubna 2006 a prohlášeno za nepotřebné pro stát rozhodnutím čj. 50-

43/2006-2697 ze dne 29. června 2006. Agentura hospodaření s nemovitým majetkem ani odbor 

ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru Sekce majetkové Ministerstva obrany jako 

garant uplatňování ochranných pásem nedisponují žádnými dokumenty, které by souvisely 

s územním rozhodnutím sp. zn. SÚ 6787/94/Ko, respektive s předmětem Vašeho dotazu. 

O součinnost byl v této věci požádán i Ústřední vojenský archiv v Olomouci, který rovněž žádné 

dokumenty nedohledal.  

Vzhledem ke skutečnosti, že uvedené letiště je letištěm civilním, byly další informace vyžádány 

u Úřadu pro civilní letectví. Tento úřad se vyjádřil, že neshledal důvod, proč by mělo být hlukové 

ochranné pásmo bývalého vojenského letiště Planá u Českých Budějovic, zřízené na návrh 

Ministerstva obrany v roce 1995, pro civilní provoz zrušeno.  


